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شمار تخت های نخستین بیمارستان هوشمند کشور 3برابر شد

محمد مهدی کامیار، رئیس بیمارستان ولایت از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد:  شمار 
تخت های فعال این مرکز درمانی به عنوان نخستین بیمارستان هوشمند کشور طی 3سال اخیر 3برابر شده 

است؛ بیمارستان ولایت مشهد در سال ۱۴۰۰ با ۵۰تخت فعالیت خود را آغاز کرده است.

خراسان شمالی رتبه سوم کشور در خرید گندم شد
محمد محمدزاده، رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی: این استان رتبه سوم کشور در خرید گندم شد. 
با رشد ۷۵درصدی خرید گندم نسبت به سال گذشته، سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی بین 3۲سازمان 

جهادکشاورزی به لحاظ درصد رشد خرید نسبت به سال گذشته، رتبه نخست کشور را به دست آورد.

»شما 3نفر را در تصویر می بینید ولی 4برابر این افراد 
برای این عملیات بسیج شده  بودند.« این را رئیس 
تعمیرات میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی 
که خودش هم در همین عملیات حضور داشته 
به همشهری می گوید و ادامه می دهد: »تا امروز 
مشخص نشده است این عکس را چه کسی ثبت 
کرده، اما به نظر می رسد یکی از بچه های عملیات 
که در حادثه حضور داشته این عکس را گرفته.« 
سیدرسول پژوهنده ادامه می دهد: »مسئولیت پذیری 

بچه های عملیات بارها و بارها دیده شده و 
هیچ عکسی هم از آنان گرفته نشده. 

گاهی اوقات تعمیر خط لوله های 
زیرزمینی پیش می آید که 
باید حفره ای ایجاد شود و 
به عمق 3متری زمین برویم. 
آنجا دیگر خبری از عکس 
و عکاسی هم نیست ولی 

کارکنان تعمیر خطوط لوله 
همیشه پای کار هستند.«

نشت نفت از خطوط لوله اتفاقی است که گاهی 
به دلیل جریان نفت فرآوری نشده که همراه با 

نمک است، پیش می آید. اهمیت سرعت عملیات 
در تعمیر این خط لوله را پژوهنده اینطور توضیح 
می دهد: »این خط در میدان نفتی مشترک ایران 
و عراق قرار گرفته و استراتژیک است. برای همین 
کار سریع و با دقت نیروهای عملیات برای اینکه نفت 
در لوله متوقف نشود، ارزشمند است.« از جان و دل 
گذشتن نیروهای عملیات در هرم گرمای جهنمی 
برای انجام بی خطای کار در کمترین زمان ممکن 

دست مریزاد دارد.

پژوهنده نکته دیگری را هم 
توضیح می دهد: »نشت نفت 
از لوله میدان نفتی آزادگان 
و ریختن آن روی زمین، به  
معنای آلودگی زمین های 
هور است. نیروهای 
H.S.E )سلامت بهداشت 
محیط( هم در عملیات بودند 
تا آلودگی به محیط زیست 
نرسد.« درست در روزهایی که به دلیل 
گرمای هوا اداره های خوزستان ساعت کاری خود را 
کاهش داده اند، نیروهای عملیات در گرمای بالای 
50درجه مشغول کار هستند. پژوهنده می گوید: 

»کارشان جهادی است. قدردان آنان هستیم.« 

 ناجیان نفت
تصویری از عملیات رفع نشتی خط لوله نفت در خوزستان که حاصل 
تلاش 8نفر و عملیاتی 4ساعته بود این روزها در فضای مجازی ترند شد

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

روسفید از دل نفت سیاه

دیدن افرادی که در تصویر هستند، هیچ گاه سبب نمی شود 
تا از افرادی که در تصویر نیستند یا به قولی پشت صحنه 
هستند، غافل شویم. نجات خط لوله از نشتی و ادامه ضربان 
تولید نفت هم به همین 3نفری که درتصویر می بینیم محدود 
نمی شود و یک کارگروهی حساب شده و منظم این دستاورد 

ستودنی را با  خود به همراه داشته است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان خوزستان تلاش تیم 
عملیات را برای حفظ جریان نفت در خطوط لوله قابل 
تقدیر می داند و به همشهری می گوید: »قدمت خطوط لوله 
برخی اوقات سبب نشت نفت می شود که گروه های عملیات 
بلافاصله دست به کار می شوند تا در کمترین زمان برای 
جلوگیری از نشتی و توقف جریان نفت اقدام کنند.« عبدالله 
عذاری اهوازی ادامه می دهد: »با وجوداینکه تصویری از 3نفر 
از کارمندان تیم عملیات در فضای مجازی دست به دست 
می شود، اما این تلاش حاصل همکاری یک گروه 8نفره است. 
بچه های گشت خط لوله برای شناسایی نقطه نشتی، نیروهای 
عملیاتی، نیروهای پشتیبانی و گروه حفاظت محیط زیست 
با هم این موفقیت را رقم زدند.« به گفته عذاری اهوازی، 
سختی تعمیر این بخش از خطوط لوله به دلیل نزدیکی آن با 
جاده بود. او ادامه می دهد: »همکاران با جان و دل و احساس 
مسئولیت تلاش کردند تا با سرعت عمل و دقت بسیار بالا 
تعمیر خط لوله انجام شود؛ نه جاده بسته شود و نه خط 
تولید متوقف. این کار در گرمای 50درجه خوزستان واقعا 
ستودنی است.« عذاری اهوازی با اشاره به اهمیت سرعت در 
انجام تعمیرات خط لوله می گوید: »همکاران عملیات بدون 
هیچ ترسی به دل کار زدند و سریع و بدون فوت وقت دست 
به کار شدند. آنان با گاز، هیدروکربن و نفت سر و کار دارند و 
کوچک ترین جرقه باعث آتش سوزی می شود و خسارتی هم 
برای محیط زیست به بار می آید. همگی ما قدردان بچه هایی 

هستیم که در این زنجیره خدمت رسانی حضور دارند.« 

مکث شهری

عمران 

راهکار کاهش آلودگی در اصفهان 
شهردار اصفهان با بیان اینکه تنها راهکار کاهش آلایندگی هوا که 
ناشی از منابع متحرک در شهر اصفهان است، توسعه حمل ونقل 
عمومی اعم از اتوبوس، مترو و خطوط اتوبوس پر سرعت است، به 
همشهری می گوید: »روزانه به طور متوسط 120هزار نفر از طریق خط 
یک متروی اصفهان جابه جا می شوند که این موضوع موجب کاهش 
تردد حداقل 40هزار دستگاه خودرو در روز شده است و اگر خط دوم 
 و سوم مترو نیز اجرا شود و به بهره برداری برسد و خطوط اتوبوس های

پر سرعت )BRT( تکمیل شود، به طور قطع از تردد تعداد زیادی خودرو 
در شهر کاسته می شود.« علی قاسم زاده می افزاید: »تمرکز شهرداری 
اصفهان در این دوره، تکمیل خط دوم مترو است؛ به نحوی که امسال 
7000میلیارد تومان از بودجه عمرانی شهرداری اصفهان به خط دوم 
مترو اختصاص داده شده است. از 30هزار میلیارد تومان بودجه مصوب 
امسال شهرداری اصفهان 60درصد بودجه عمرانی در حوزه حمل ونقل 
 )BRT( و ترافیک به ویژه خط دوم مترو، خطوط اتوبوس های پر سرعت

و حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان هزینه می شود.«

تصویر 3نفره شان با سر و صورت و لباس کاملا 
سیاه در فضای مجازی دست به دست می شود؛ 
پاها در سیاهی فرو رفته و در عمق تصویر تا چشم 
کار می کند، جاده است و تیر برق. هرم گرمای سوزان هم از همین عکس حس می شود. تمام هم و 
غم شان این است که در گرمای بالای 50درجه خوزستان در 22مرداد، نشتی خط لوله انتقال نفت را 
بگیرند و بشوند ناجی محیط زیست؛ ناجی جریان تولید نفت. نیروهای عملیاتی شرکت نفت و گاز 
اروندان بارها از این دست تجربه ها را رقم زده اند، اما این بار به لطف یک عکس از جان گذشتگی و 
مسئولیت پذیری شان در ذهن ها ماندگار شد. آنان نشتی خط لوله ۱2 اینچ خروجی از کلاستر جنوبی 

میدان آزادگان جنوبی به سوی کارخانه غرب کارون را با تلاش بی وقفه 4ساعته اصلاح کردند.

اصفهان

خراسان جنوبی

بهره برداری از خط انتقال گاز 
دشتک - نهبندان 

طرح 176 کیلومتری و 36 اینچی خط لوله گاز دوراهی 
دشتک به نهبندان، از طرح های اولویت دار صنعت گاز کشور 
است که طی 12 ماه با صرف هزینه  7200میلیارد تومانی، 

چند روز گذشته به بهره برداری رسیده است. 

عکس ماندگار

عملیات سریع و دقیق

آلودگی به محیط زیست نرسید
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50 اثر تاریخی و طبیعی استهبان ثبت ملی می شود
محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: بیش از ۵۰اثر تاریخی 
و طبیعی شهرستان استهبان با قابلیت ثبت در فهرست ملی شناسایی شده اند تا اقدامات لازم در این زمینه 
انجام شود. ۱۲۱پرونده آثار تاریخی، طبیعی و معنوی شهرستان استهبان در فهرست ملی به ثبت رسیده است.

رتبه بندی 70درصد از باغ وحش های کشور
حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست: ایجاد باغ وحش یا مراکز جدید 
نگهداری از حیات وحش را به شدت محدود کردیم تا بتوانیم باغ وحش های موجود را ساماندهی کنیم. ۷۰درصد 

باغ وحش ها ارزیابی شده اند و سایر باغ وحش ها تا ۲ ماه آینده ارزیابی خواهند شد. 

 تهیه طرح مدیریت پایدار برای 
۱04 حوضه آبخیز جنگل های هیرکانی 
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از 
تهیه طرح مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی با تمرکز بر ارتقای 
شاخص های اکولوژیک، اقتصادی و اجتماعی برای 104حوزه 

آبخیز از جنگل های هیرکانی خبر داد. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور، نقی شعبانیان با اعلام تهیه طرح مدیریت پایدار جنگل های 
هیرکانی براساس بند »ف« ماده38 قانون برنامه توسعه ششم، 
گفت: با توجه به اینکه اجرای طرح های قبلی و بهره برداری چوب 
از جنگل های هیرکانی از سال13۹6 ممنوع شده، طرح جایگزین 
تحت عنوان »طرح جامع مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی« 
در حال تهیه است.  او به شرح برخی جزئیات این طرح اشاره 
و اضافه کرد: طرح دارای 3رکن اصلی اکولوژیک، اجتماعی و 
اقتصادی است که در 4فاز مقدماتی، مطالعاتی )نیمه تفصیلی و 

تفصیلی(، اجرایی و پایش تهیه می شود.

حال خوب »کرکس مصری« در ایران
دامپزشک کلینیک حیات وحش پردیسان با بیان اینکه شرایط 
»کرکس مصری« در ایران مطلوب است، گفت: در کشورهایی 
مانند هند و پاکستان، داروهای ضدالتهاب غیراستروئیدی مانند 

دیکلوفناک باعث تلفات 85درصد جمعیت این گونه شده اند. 
کرکس مصری یکی از گونه های نادر کرکس است که در مناطق 
وسیعی از آفریقا، اروپا و آسیا یافت می شود. این پرنده با اندازه ای 
کوچک تر از دیگر کرکس ها و با بال های سفید و سیاه که هنگام 

پرواز دیده می شوند به راحتی قابل تشخیص است. 
کرکس مصری به دلیل کاهش تعداد جمعیت در معرض تهدید 
قرار دارد و اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت )IUCN( آن 
را به عنوان گونه ای »در معرض خطر« طبقه بندی کرده است. 
علت های اصلی کاهش جمعیت آن شامل تخریب زیستگاه، 
مسمومیت و شکار غیرقانونی است.  محمود مرعشی، دامپزشک 
کلینیک حیات وحش پردیسان درباره شرایط فعلی این پرنده 
نادر در ایران به تسنیم گفت: ایران در حفاظت از حیات وحش در 

مقایسه با اغلب کشورهای همسایه و منطقه سرآمد است.

جنگل

حیات وحش

»مار سرخ« سند می گیرد
سند دیوار بزرگ گرگان تا 3 ماه دیگر به نام وزارت میراث فرهنگی می خورد تا مسیر ثبت جهانی آن تسهیل شود

میراث 
محمد باریکانیفرهنگی

روزنامه نگار

دیوار بزرگ گرگان که به دیوار سرخ 
یا »مار سرخ« نیز شناخته می شود، 
دومین دیوار بزرگ باستانی جهان 
پس از دیوار چین است که تنها 
بخش بازمانده از آن در گرگان 
قرار دارد. این دیوار حالا قرار است 
سنددار شود و سند آن نیز به نام 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی صادر شود. دیوار 
بزرگ گرگان 200کیلومتر طول دارد 
و بخش های زیادی از آن تخریب و 
باقیمانده آن زیر خاک مدفون مانده 

است.

دومین دیوار دفاعی جهان چرا ساخته شد؟
دیوار گرگان در دوران ساسانی و در زمان جنگ با هپتالی ها  ساخته شد. هون ها 
یا هپتالی ها اقوام شمالی بودند که از سیبری و روسیه  مداوم به شمال ایران حمله 
می کردند و در دوره ای که ساسانی ها با سپاهیان روم در حال نبرد بودند، مزاحمت های 
فراوان برای ایران ایجاد کردند. احداث دیوار بزرگ گرگان در دوران یزدگرد اول 
ساسانی آغاز شد و در دوره انوشیروان ساسانی به پایان رسید. 2۹تیرماه سال ۱3۷۸ 

دیوار تاریخی گرگان یا »مار سرخ« به ثبت ملی رسید. 

نخستین تصویر از مار سرخ
اریک اشمیت، باستان شناس آمریکایی 
نخستین فردی بود که تصویر دیوار دفاعی 
گرگان را در سال های ۱3۱5 و ۱3۱6 از درون 
هواپیمای خود از آسمان ثبت کرد. اشمیت 
هنگام عبور از آسمان گرگان، دیوار قرمز رنگی 
دید که از دریای خزر تا  کوه های گلیداغ امتداد 
یافته بود. عکس او سندی برای آغاز تحقیقات 

باستان شناسان  ایرانی و خارجی شد.

سند دیوار بزرگ گرگان 3 ماه دیگر صادر می شود
حسن بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: تلاش خواهیم کرد در مدت 
3ماه سند میراث ملی دیوار گرگان با همکاری دستگاه ها صادر و تحویل استان شود. 
احیای دیوار بزرگ گرگان می تواند موجب توسعه و رونق استان گلستان شود؛ 

بنابراین تلاش می شود دیوار بزرگ گرگان سنددار شود.

ثبت جهانی دیوار گرگان منوط به صدور سند است
محمدجواد ساروی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گلستان: 
دیوار بزرگ گرگان قدمتی بیش از ۱600سال دارد و در صف ثبت 
جهانی است. از مقدمات ثبت جهانی این اثر سنددار شدن آن 
است که پیگیری ها با همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
ثبت اسناد و املاک استان آغاز شده و انتظار این است که با 
دستور رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سنددار شدن 
این اثر تاریخی تسریع شود؛ چون کمک زیادی به مقدمات 

ثبت جهانی این اثر تاریخی می کند.

200کیلومتر
طول دیوار بزرگ گرگان

2119۶کیلومتر
طول  دیوار چین

10متر
عرض دیوار گرگان

5متر
عرض دیوار چین

8متر
ارتفاع دیوار دفاعی گرگان

5متر
ارتفاع دیوار چین

1۶00سال
قدمت دیوارگرگان

2300سال
قدمت دیوار چین

90سال
زمان ساخت دیوار گرگان

20سال
زمان ساخت دیوار چین

3برج
تعداد برج های نظامی احداث شده بر دیوار گرگان

25000برج
تعداد برج های دیده بانی دیوار چین

عدد خبر

جوجه آور از ۱۱گونه از پرندگان آبزی در جزایر 
خلیج فارس آشیانه سازی و تخم گذاری 
می کنند. شمارش جمعیت های جوجه آور 
براساس شمارش آشیانه های فعال )جفت 
جوجه آور( برآورد شده است. جزایر قبر 
ناخدا و دارا در استان خوزستان، جزایر 
نخیلو، ام الگرم و خان در استان بوشهر 
و جزایر شیدور و بنی فارور در استان 
هرمزگان از مهم ترین زیستگاه های 

جوجه آوری پرندگان آبزی هستند.

۲00
هزار جفت 

طرح بازیابی گازهای فلر در استان 
خوزستان پیشرفت فیزیکی دارد. به گفته 
فرهاد قلی نژاد، آخرین مهلت برای اتمام 
طرح بازیابی گازهای فلر، پایان سال جاری 
است و شرکت های نفتی برای اتمام طرح 
درخواست مهلت زمانی بیشتر داشته اند. 
بااین حال اداره کل محیط زیست با اولویت 
بازیابی گازهای فلر اطراف کلانشهر اهواز، 
زمان اتمام طرح ها را تا پایان سال جاری 

تعیین کرده است. 

6۱
درصد 

انجام شد
انجام شد

صفحه آرا: بهروزقلی پور

صفحه آرا: علی حسنی


